liberalius deducam. Haud ab re Arnestes apostorauit: etiam salutarem Christi vestri sententiam ante securus: fateor quidem ego nostrum delictum ipso vestro scilicet Christo a nobis crucifixo: sed postea verum dei aduenisse Christum ex eiusdem Crucifixi sententiis (quem vos antixpm dicitis) fateri palam non abhorreo. Bal. quem obsecro? Sam. Machometum & hunc desideratum & expectatum. Bal. quo fundamento praeor. Sam. presto dicam: & ita dicam quasi me Christianum tu Balbe fore existimes. Taceam tamen prophetias Danielis quas me forsan ad nutum meum velle fecere cogitares. Sed ecce Matheus euangelista vester quid dicat auctoritate Capitulo vicesimo tercio inquiens: et Marcus tredecimo et Lucas vicesimoprimo. Videte ne quis vos seducat. Multi venient in nomine meo dicentes ego sum Christus & multos seducet. Audituri enim estis prelia & opiniones priorum: videte ne turbemini. Oportet enim hec fieri sed non dum statim finis. Cōsurget enim gens contra gentem & regnum aduersus regnum & erunt pestilentie & fames ac terremotus multi. Et sic de Matheo et aliis euangelistarum vel trorum si bene memini loco uno commemorat. Hiis autem fieri incipientibus respicite & leuate capita vestra. qm appropinqt redemptio vestra. Hoc misterium obticere nequiu. Ar. echo dū hoc Balbe? Bal. habeo eaq dñi. Oliuerio cōmitto. Oli. Samuel ipse p̄bet p̄posita. Sam. fiat. oīa enim p̄dicta euangelica p̄ucta dudū videntur esse cōpleta: vt rerū historiis clari cōtinet. quidā enim surgentes Simon Aristodimus scilicet Hermogenes: Zaroes & Arphaxat magi dei amicos se se profitētes Iohannī et Iacobo filiis zebedei fratribus aliisq electis quot molestias intulere. Id quoq; alii et hiis consimiles qm plures fecerunt. Ad prelia autem et seditiones populorum multe historie Regum Principū clarescunt. De Gentiū vero & Regnorū ac signorū tā cœlestiū qm terrestriū perturbatoib⁹ actū qd sit sup̄ vos Balbū audiuisse nō ambigo. Sed hoc vnu adduco necessariū scilicet Cōsurget gens cōtra gentem & regnum aduersus regnum vt sup̄ zc. Nonne id impletū est & p̄teriit? quis enim tantas discensiones hominum & bellorum disturbia vñqm audiuerit qm an & machometi tpa? Nonne cōmorōes ī orbe vniuerso fuere? Primo enim & an Machometi tpa ab Aglone omne malum egressum est totaq; Europā repento impetu flaria & ferro Gotorū Scitarūq; gentib⁹ fuisse euersam: cōstat et vastatā et hoc sub Honorio Imperatore & paulo suis sequib⁹ actū dīoscitur. Nonne etiā ecclesia tunc relicta fuit vidua (quod maximum signum antixpi dicitis) quando Theodericus Astrogotorum rex Arrianorum labe infectus Iohānem eius nominis prium Pontificem Romanū in carcere cōiecit petiūt ipse Pontifex